
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК  
п я т о г о  с о з ы в а  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), Законом Российской 

Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – 

территориальном образовании» (с последующими изменениями и 

дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Приостановить до 1 января 2016 года: 

1) действие положений Решения Совета депутатов ЗАТО 

г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» 

(с последующими изменениями и дополнениями) в отношении 

составления и утверждения проекта бюджета ЗАТО г.Североморск 

(проекта решения о бюджете ЗАТО г. Североморск) на плановый период, 

предоставления в Совет депутатов одновременно с указанным проектом 

решения документов и материалов на плановый период (за исключением 

прогноза социально – экономического развития ЗАТО г.Североморск, 

основных направлений бюджетной и налоговой  политики ЗАТО 

г.Североморск; 

2) действие пункта 1 статьи 51 Решения Совета депутатов ЗАТО 

г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О 

от 13.10.2015 г.                                                                                  № 16 

Об особенностях составления и 

утверждения проекта бюджета 

муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск на 2016 год и о внесении 

изменений в Решение Совета депутатов 

«О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании ЗАТО 

г.Североморск». 



бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» 

(с последующими изменениями и дополнениями). 

2. Установить, что в 2015 году Администрация ЗАТО г.Североморск 

вносит на рассмотрение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск проект 

решения о бюджете не позднее 01 декабря 2015 года.  

3. Установить, что в 2016 году договоры (соглашения, муниципальные 

контракты, предметами которых являются поставка товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд), по которым 

получателем средств бюджета ЗАТО г.Североморск в соответствии с ранее 

доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, 

подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств 

бюджета ЗАТО г.Североморск в связи с недоведением ему лимитов 

бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются. 

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

5. Опубликовать решение в газете «Североморские вести»  

 

 

Глава  

ЗАТО г.Североморск         А.П.Абрамов 


